[image: image1.png]

Г о р о д с к а я   Д у м а
муниципального  образования городское поселение

 «Город  Мосальск»

РЕШЕНИЕ

от 10 ноября 2020 года

                                                                   №  16

О передаче части полномочий органов

местного  самоуправления муниципального образования

городское поселение  «Город Мосальск»

органам местного самоуправления

МР «Мосальский район».

В интересах социально-экономического развития МО городского поселения город Мосальск и с учётом большей возможности эффективного  осуществления отдельных полномочий муниципальным районом «Мосальский район», в соответствии со ст.14 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г.              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Городская Дума МО городское поселение «Город Мосальск»

РЕШИЛА:

1. Ходатайствовать перед Районным Собранием МР «Мосальский  район» о передаче следующих полномочий (вопросов местного значения) МО городское поселение «Город Мосальск» органам местного самоуправления МР «Мосальский  район»:

1) составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения в части частичного содержания аппарата отдела бухгалтерского учета администрации МР;
2) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

3) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

4) формирование архивных фондов поселения;
5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение,  надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

6) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

7) полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок;
8) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений.
9) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
10) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
11) по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

12) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;
13) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселения "Город Мосальск".
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава МО городское поселение

«Город  Мосальск»

            Н.А. Батовская